
令和５年６月吉日 
各  位 
 

主催：公益社団法人日本作業環境測定協会 
東海支部 静岡分会 測定士技術会 

 
日測協東海支部静岡分会  令和５年度 第１回測定士技術会開催のご案内 

 
拝啓  時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
さて、令和５年度第１回測定士技術会を下記の要領で開催する運びとなりました。今回初めての試

みとして、北海道支部のウェビナーに参加させて頂く事となりました。ご多忙中とは存じますが、皆様方の多
数の参加が出来るよう会場参加とオンライン参加の両方とします。 
現時点での各会社でコロナによる対応が異なり、技術会の後の意見交換会は中止と致します。皆様に

はご理解のほどお願い申し上げます。 
敬具 

記 

１．日時： 令和５年７月２７日（木）   13:50～16:40 
   受付（13：20～13：50） 
 
２．場所： パルシェ ７階（ＪＲ静岡駅ビル内）第２会議室  

 静岡市葵区黒金町 49番地  TEL 054-252-2202 
 
３．プログラム（予定） 

1）13:50～14:00 開催挨拶（会場のみ） 
 
   2) 14:00～16:00 「自律的管理における作業環境測定の今後について」 
                  講師：飛鳥 滋 様  

（公社）日本作業環境測定協会 副会長 
Zoom ウェビナーで配信いたします。 
 

3) 16:10～16:30 連絡事項、その他 
会場およびオンライン(Teams)で実施します。 

 
4.  参加費 
   1) 法人会員：無料 

2) 個人会員：2,000円（Zoom ウェビナーのみでも必要です） 
3) 非 会 員：4,000円（Zoom ウェビナーのみでも必要です） 
 
 



5. 申し込み方法 
1）参加費が発生しない場合 

別紙参加申込書に必要事項を記入し、令和５年７月７日（金）までに E-mailまたは FAX
にて「8.申し込み・お問い合わせ先」へ送信下さい。 
オンライン（Zoom ウェビナー）参加の場合、追加で令和５年７月 19日（火）までに 
「日測協ウェブサイト TOP ページ→講習等→支部等研修会→ 北海道 支部 」 
の欄からお申込みください。 
 

2）参加費が発生する場合 
別紙参加申込書に必要事項を記入し、令和５年７月７日（金）までに E-mailまたは FAX

にて「8.申し込み・お問い合わせ先」へ送信のうえ、令和５年７月 19 日（火）までに下記口座
へ参加費をお振込みください。なお、振込手数料は振込者にてご負担願います。 
オンライン（Zoom ウェビナー）参加の場合、追加で令和５年７月 19日（火）までに 
「日測協ウェブサイト TOP ページ→講習等→支部等研修会→ 北海道 支部 」 
の欄からお申込みください。 

口座番号  ：三井住友銀行 東京公務部（店番０９６） 普通 0173560 
口座名義人：公益社団法人 日本作業環境測定協会 東海支部 

 
6. 定員：会場 20名  
 定員に達し次第締め切らせていただきます。 
 
7. 新型コロナウィルス感染防止のため，下記の対策を実施します。  

１）密閉・密集・密接となる空間を避けるため，参加人数は 20 名以下に限らせていただきます。  
２）入室時の参加者の手洗い，咳エチケットの励行をお願いします。  
３）来場の際にはマスクの着用をお願いします。  
４）会場入口に手指消毒液（アルコール消毒液）を設置しますので、手指消毒後入室してください。  
５）以下の症状がある方のご参加は控えていただくようお願いします。  
・咳，のどの痛み，体のだるさ，発熱などの体調不良をお感じの方  
・身近に，新型コロナウィルス感染症に感染の疑いのある方がいらっしゃる方  
・その他，体調に不安がある方  

６）万一感染者が発生した場合は、参加者への確実な連絡と行政機関への協力をお願いします。 
 
8. 申し込み・お問い合わせ先   

株式会社 環境衛生研究所 越間 研吾 
〒431-2103 浜松市北区新都田 1丁目 6番 2号 

TEL: 053-484-1475   FAX: 053-484-1476 
E-Mail：Kengo_Koshima@amano.co.jp 



（公社）日本作業環境測定協会 東海支部 静岡分会 測定士技術会 

令和５年度 第１回測定士技術会 参加申込書 

（申込日）  令和５年   月   日 

事業所名  

住所 
〒 
 
ＴＥＬ： ＦＡＸ： 

会員種別 

会員番号  （                               ） 
・法人会員 （ 静岡分会員 ・ 他支部、他分会員 ・ メーカー ） 
・個人会員 （ 静岡分会員 ・ 他支部、他分会員  ） 
・非会員      ※会員番号を記載し、該当する区分に○をつけてください。 

 

出席者氏名 所属部署 参加方法 
備考 

(Web の方は、E-mail をご記載下さい) 

  現地 ・ Web  

  現地 ・ Web  

  現地 ・ Web  

個人会員、非会員は参加費が発生します。領収書発行のため下記をご記入ください。 
振込先等は後日ご案内致します。 

領収書発行 必要       ・       不要 

領収書送付先 
〒 
 

領収書宛名  
ご記入いただいた個人情報につきましては、この研修会の運営のためにのみ使用し、他の目的への使用は行いません。 
申込みは極力 E-Mail でお願い致します。 

 
 
 
 
 
 

※受講票等は発行しませんので、直接会場にご来場下さい。 
 
  申込先 株式会社 環境衛生研究所  

  越間 研吾 行 
E-Mail：Kengo_Koshima@amano.co.jp 

ＦＡＸ：053-484-1476 
 



【会場案内図】 


